
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Jueves 2 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 15520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
13

15
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

13155 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Financiera  de  la  Dirección  General  de  Infraestructura.
Objeto:  Servicios para apoyo en la administración y soporte de los
sistemas  del  Centro  Corporativo  de  Explotación  y  Apoyo  CIS  del
Ministerio  de  Defensa.  Expediente:  1004216016600.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Financiera de la Dirección

General de Infraestructura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico

Financiera de la Dirección General de Infraestructura.
c) Número de expediente: 1004216016600.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios para apoyo en la administración y soporte de los

sistemas del Centro Corporativo de Explotación y Apoyo CIS del Ministerio de
Defensa.

c) Lote:
1)  Servicios  para  apoyo  en  la  administración  y  gestión  del  Sistema  de

Información  de  Sanidad  Militar  (SISANDEF).
2) Servicios para apoyo en la administración y soporte de Sistemas Básicos.
3) Servicios para apoyo en la administración y soporte de Bases de Datos en

Sistemas Medios.
4)  Servicios  para  apoyo  en  la  administración  y  soporte  del  Dominio

Corporativo.
6)  Servicios  para  administración  y  soporte  del  sistema  de  correo,

herramientas  colaborativas  y  seguridad  perimetral.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  72600000  (Servicios  de  apoyo

informático  y  de  consultoría).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 25 de octubre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.
1)  Servicios  para  apoyo  en  la  administración  y  gestión  del  Sistema  de

Información de Sanidad Militar (SISANDEF). Importe neto: 614.876,03 euros.
Importe total: 744.000,00 euros.

2) Servicios para apoyo en la administración y soporte de Sistemas Básicos.
Importe neto: 538.842,97 euros. Importe total: 652.000,00 euros.

3) Servicios para apoyo en la administración y soporte de Bases de Datos en
Sistemas Medios. Importe neto: 239.669,42 euros. Importe total: 290.000,00
euros.

4) Servicios para apoyo en la administración y soporte del Dominio Corporativo.
Importe neto: 299.173,55 euros. Importe total: 362.000,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Jueves 2 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 15521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
13

15
5

6) Servicios para administración y soporte del sistema de correo, herramientas
colaborativas y seguridad perimetral. Importe neto: 174.380,16 euros. Importe
total: 211.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Servicios para apoyo en la administración y gestión del Sistema de
Información de Sanidad Militar (SISANDEF).

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de febrero de 2017.
 c) Contratista: WAIRBUT, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 504.416,00 euros, Importe

total: 610.343,36 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote  2:  Servicios  para  apoyo  en  la  administración  y  soporte  de  Sistemas
Básicos.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de febrero de 2017.
 c) Contratista: VIEWNEXT, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 533.491,20 euros, Importe

total: 645.524,35 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote 3: Servicios para apoyo en la administración y soporte de Bases de Datos
en Sistemas Medios.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de febrero de 2017.
 c) Contratista: AXPE CONSULTING.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 225.280,00 euros, Importe

total: 272.588,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote  4:  Servicios  para  apoyo  en  la  administración  y  soporte  del  Dominio
Corporativo.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de enero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de febrero de 2017.
 c) Contratista: INDRA SISTEMAS, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 299.112,00 euros, Importe

total: 361.925,52 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Lote  6:  Servicios  para  administración  y  soporte  del  sistema  de  correo,
herramientas  colaborativas  y  seguridad  perimetral.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de enero de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 52 Jueves 2 de marzo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 15522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
13

15
5

 b) Fecha de Formalización: 23 de febrero de 2017.
 c) Contratista: VIEWNEXT, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.404,80 euros, Importe

total: 200.139,80 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumple los requisitos exigidos en el

Pliego de Prescripciones Técnicas.

Madrid, 27 de febrero de 2017.- El Coronel Jefe de la Sección Económico
Financiera.

ID: A170014750-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-03-01T16:51:51+0100




